

Jääkäriluutnantti Oskar Peltokankaan muistolle

Mannisen pataljoonan komentajana 26.3.1918 kuolleen jääkäriluutnantti Oskar Peltokankaan (s. 1893) ja hänen adjutanttinsa Onni Kokon (s. 1904) vaiheita ja kuolemaa 100 vuotta sitten muistettiin pääsiäislauantaina Vaasan vanhalla hautausmaalla: vuoden 1918 sankarihaudalle kokoontuivat Oskar Peltokankaan omaiset, Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdistyksen Vaasan osaston edustajat sekä maanpuolustusperinteestä kiinnostunut yleisö. Tilaisuuden aloitti John Alen soittamalla klarinetilla Jääkärimarssin. Oskar Peltokankaan omaiset ja Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdistyksen Vaasan osasto laskivat muistomerkillä kukkavihot Oskar Peltokankaalle ja Onni Kokolle.

Omaisten muistopuheessa Oskar Peltokankaan veljen tyttärentytär Raija Heikkilä muisteli konelatojana *Vasabladetissa* työskennellyttä isosetaänsä, joka oli lähtenyt joulukuussa 1915 Huippuvuorille metsästämään jääkarhuja. Todellisuudessa hän liittyi Jääkäripataljoona 27:n konekiväärikomppaniaan, josta hän palasi Vaasaan 9. joulukuuta 1917 ja koulutti

mm. Sundomin suojeluskuntaa.

Professori Ilkka Virtanen esitti Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdistyksen muistopuheen. Hän kertoi Oskar Peltokankaan ottaneen Mannerheimin määräyksestä komentoonsa Sulvan, Sundomin, Maalahden ja Bergön suojeluskuntajoukot, ns. Sundomin kolonnan ja vallanneen joukkoineen Vaasassa rautatien pohjoispuolella sijainneen venäläisten majapaikan ja sen jälkeen Vaskiluodon kasarmit. Myöhemmin hän johti joukkonsa Ouluun, missä hän osallistui mm. Oulun aseman seudun valtaukseseen. Joukkoon liittyneestä 13-vuotiaasta helsinkiläispojasta Onni Kokosta tuli Peltokankaalle lähetti, jota tituleerattiin adjutantiksi. Onni Kokko seurasi Peltokangasta Kemin ja Tornion valtauksiin. Peltokangas johti komppaniaansa Vilppulan rintamalle sekä myöhemmin Mannisen, Hyytiälän ja Korkeakosken taisteluihin. Peltokangas yleni Mannisen pataljoonan komentajaksi ja osallistui Vehmaisten ja Messukylän taisteluihin. Illalla 25.3. Peltokangas haavoitui Messukylän kirkonmuurin vieres-

sa ja kuoli seuraavan päivän puolella. Peltokangasta koko ajan seurannut Onni Kokko haavoittui päähän ja kuoli vajaan kuukauden kuluttua 22.4.1918 sotasairaalassa Vaasassa.

Sekä Peltokangas että Kokko on haudattu Vaasan vuoden 1918 sankarihautaan. Vaasan kaupunki on muistanut heitä myös erikoisella tavalla nimeämällä Vikingan kaupunginosaan molemmille omat nimikkokadut.

Tilaisuuden päätteeksi Oskar Peltokankaalle ja Onni Kokolle syytettiin kaksi kynttilää ja laulettiin yhteisesti Maamme-laulu.



Oskar Peltokankaan veljen tyttärentytär Raija Heikkilä piti omaisten muistopuheen

TAPANI TIKKALA

Professori Ilkka Virtanen piti Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdistyksen Vaasan osaston muistopuheen.

Oskar Peltokankaan veljen tyttärentytär Raija Heikkilä puhumassa. Lippuvartiassa Raimo Latvala ja Pauli Glader.

